
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

nome matricula
Emerson Almeida Lima 57175957/1

Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1624/2019-DAF/cgp,de15/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/205695;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diária aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Conceição do Araguaia – 21 à 23/05/2019, Redenção – 24 
à 26/05/2019, Gioanésia do Pará – 27 à 29/05/2019, Tucuruí/Belém – 
30/05 à 02/06/2019, a fi m de realizar vistoria de credenciamento de sala 
de simulador, renovação de credenciamento, mundança de endereço de 
CFC e acompanhamento de CFC’S nas localidades acima citadas.

nome matricula
Eliene Carvalho Moura 80845577 /1
João Batista Maia Melo 80845609 /1

Antonio do Carmo Braga Filho 57192792 /1
João Cordeiro de Castro 5009030 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1629/2019-DAF/cgp,de15/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/204853;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Mãe do Rio, no dia 03/06/2019, Paragominas – 04/06 e 
05/06/2019, Dom Eliseu – 06/06/2019, Rondon do Pará/Belém – 07/06 
e 08/06/2019, a fi m de fi scalizarem empresas fabricantes de placas se-
miacabadas e empresas estampadoras de placas de identifi cação veicular.

nome matricula
Pablo Condurú Monteiro 80845373/1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1630/2019-DAF/cgp,de15/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/216969;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Conceição do Araguaia, no período de 03/06 à 13/06/2019, a fi m 
de realizarem ações educativas.

nome matricula
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040/1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553/1
Leonila Maria da Vera-Cruz Silva 3261298/1

Geraldo Sérgio de Assis 3262650/1
João Cordeiro de Castro 5009030/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1640/2019-DAF/cgp,de15/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/216686;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Acará no período de 26/05 à 23/06/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito na referida localidade, em cumprimento 
a cronograma de ações determinads pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Edilson Biá Viana 57226741 /1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1

LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 442208

Portaria nº 1696/2019-DAF/cgp,de21/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/191557;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Bragança, no período de 27/05 a 25/06/2019, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de habilitação.

nome matricula
César Augusto Matos Alves 57194090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1697/2019-DAF/cgp,de21/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/194945;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Barcarena, no período de 27/05 a 25/06/2019, a fi m de 
realizar serviço de atendimento de habilitação.

nome matricula
Fábio Farag Muniz 57188807/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1698/2019-DAF/cgp,de21/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/215632;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tucuruí no período de 27/05 a 25/06/2019, a fi m de auxiliar 
no arquivo e demais serviços administrativos de atendimentos diversos.

nome matricula
Benedito Alho Rabelo 3264327/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1699/2019-DAF/cgp,de21/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/216716;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba no período de 26/05 a 04/06/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição 
de uma das pontes do complexo da Alça Viária.
 

nome matricula
Izaura Valadares de Souza M. Mesquita 57211114/2

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2
Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1
Charles Santos e Cunha 54191524/2
André dos Reis Piquet 57198260/1

Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1700/2019-DAF/cgp,de21/05/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/222871;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de São Domingos do Araguaia, no período de 03/06 à 17/06/2019, 
a fi m de ministrar treinamento do sistema Renainf, bem como orientação 
no preenchimento de autos de infração.


